СОВЕТ

ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Шестидесятое заседание третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 21.11. 2014 г.

№ 19

 п. Знаменский

О земельном налоге на территории Знаменского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации и руководствуясь статьей 21 п.1 Устава Знаменского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области, Совет Знаменского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области решил:

1.Установить земельный налог  на территории  Знаменского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области согласно статьи  394 Налогового кодекса  Российской Федерации в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков

2. Организации уплачивают суммы авансовых платежей по налогу за первый квартал отчетного периода-до 15 мая. За второй квартал отчетного периода – до 15 августа и за третий квартал отчетного периода-до 15 ноября текущего налогового периода как одну четвертую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

3. Установить срок уплаты земельного налога для налогоплательщиков организаций  - не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

4. Льготы по налогу предоставляются налогоплательщикам в соответствии со статьями 395, 391 Налогового кодекса Российской Федерации.

5. Дополнительно от налогообложения освобождаются:

· почетные жители Знаменского муниципального образования в отношении одного земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебного участка) на территории одного муниципального образования;

· бюджетные организации, финансируемые за счет средств местного бюджета в отношении земельных участков, используемых для осуществления уставной деятельности (в том числе и под зданиями и сооружениями);

· организации в отношении земельных участков, занимаемых площадями, улицами, проездами, парками, скверами, зелеными зонами (в том числе под расположенными на них объектами культуры, искусства, памятниками истории, культуры, архитектуры, памятниками природы);

· организации в отношении земельных участков, занимаемых объектами специального назначения (кладбища, свалки);

· организации-инвесторы в отношении земельных участков, представленных им для непосредственной реализации инвестиционного проекта в случае заключения инвестиционного договора с уполномоченным органом исполнительной власти в сфере инвестиционной политики. Организация-инвестор — это физическое или юридическое лицо, зарегистрированное на территории Ивантеевского муниципального района, осуществившее капитальные вложения в расположенные на территории муниципального образования основные средства в соответствии с приоритетными направлениями развития экономики муниципального образования в размере не менее 30 миллионов рублей. Организация-инвестор освобождается от налогообложения в течение пяти налоговых периодов с момента отражения производственных капитальных вложений в бухгалтерском балансе организации-налогоплательщика в соответствии с Законом Саратовской области от 28.06.2007 г. № 116-ЗСО «О режиме наибольшего благоприятствования для инвесторов в Саратовской области» и постановления Правительства Саратовской области от 27 августа 2007 года № 305-П «Об утверждении примерной формы инвестиционного договора, формы инвестиционного свидетельства, письменного заявления инвестора, порядка ведения реестра инвестиционных договоров и его формы.  В целях применения настоящей статьи, приоритетными направлениями развития экономики муниципального образования являются следующие виды экономической деятельности: сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство.

· Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах».

 С юридических лиц и граждан, освобожденных от уплаты земельного налога, при передаче ими земельных участков в аренду, взимается земельный налог с площади, переданной в аренду.

6. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы в соответствии с пунктом 5 ст. 391 Налогового Кодекса Российской Федерации должны представить документы, подтверждающие  такое право  в налоговый орган в срок до 1 февраля текущего года, являющегося налоговым периодом, либо в течение 30 дней с момента возникновения права на льготу либо уменьшение  налогооблагаемой базы.

7. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившими силу:

1) Решение Совета Знаменского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области от 04 марта 2013 года № 6  «Об установлении земельного налога»;

2) Решение Совета Знаменского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области от 07 августа 2014 года № 11 «О внесении изменений в Решение Совета Знаменского муниципального образования от 04.03.2013 г. № 6 «Об установлении земельного налога».

8.   Настоящее решение опубликовать в информационном сборнике Знаменского муниципального образования «Знаменский вестник» и  на официальном сайте  Администрации Знаменского  муниципального образования  http://znam.ivanteevka.sarmo.ru.

 9. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.

Глава Знаменского

муниципального образования:                                          О.М. Когдова